
1/2

kuryr 12. listopadu 2023

Drony a rakety zasáhly tři americké základny ve východní
a severní Sýrii

infokuryr.cz/n/2023/11/12/drony-a-rakety-zasahly-tri-americke-zakladny-ve-vychodni-a-severni-syrii

Tři základny Spojených států v Sýrii byly údajně terčem dronů a
raket v reakci na pokračující izraelskou válku v pásmu Gazy.

První útok byl zaměřen na posádku al-Tanf v jihovýchodní Sýrii 10.
listopadu. K útoku se přihlásil islámský odpor v Iráku (IRI) a zveřejnil
záběry ukazující vypuštění sebevražedného dronu na
posádku. Agentura Reuters s odvoláním na americké zdroje uvedla, že
dron byl zachycen.

Dne 11. listopadu IRI oznámila, že vypustila dva sebevražedné drony
na americkou základnu nedaleko města Rmelan v severovýchodní
syrské gubernii al-Hasakah. Syrská média informovala o výbuchech a
požáru na základně.

Ve stejný den byl raketový útok zaměřen na americkou základnu Khrab
al-Jir, která se rovněž nachází v al-Hasakah. IRI se však k
odpovědnosti za útok nepřihlásila.

Před posledními třemi útoky mluvčí Pentagonu Sabrina Singhová
novinářům řekla, že došlo k 46 samostatným útokům na americké
základny, 24 v Iráku a 22 v Sýrii. Útoky si na základnách vyžádaly
zranění nejméně 56 amerických vojáků, prozradil Singh.

Od 17. října, kdy začaly útoky na americké základny v Sýrii a Iráku,
Spojené státy odvětily dvěma údery v provincii Deir Ezzor ve východní
Sýrii. První nastal 26. října a druhý se stal 8. listopadu.

Nárůst útoků přichází v době, kdy izraelská armáda rozšiřuje své
pozemní operace v Gaze s přímou podporou USA

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/12/drony-a-rakety-zasahly-tri-americke-zakladny-ve-vychodni-a-severni-syrii/


2/2

Útoky na americké základny už Washington donutily rozmístit na
Blízkém východě více než 1200 vojáků a tucet systémů protivzdušné
obrany. Hlavním cílem je však zřejmě přimět USA, aby ukončily
podporu izraelské války v Gaze, která si dosud vyžádala životy více
než 11 000 civilistů.

 
 

https://stranapro.cz/

